CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 422/2020

Implantação de lombada na Rua Santos
Dumont em frente ao Clube Mexa-se, na
Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de lombada na
Rua Santos Dumont em frente ao Clube Mexa-se, na Vila Industrial.

No referido local existe grande fluxo de motoboys que trafegam em alta
velocidade nas proximidades da entrada do clube, onde ocorre entrada e saída de
muitos veículos, proporcionando assim um grande risco de acidentes.

Por diversas vezes ocorreram situações em que, por muito pouco, não
aconteceu uma tragédia no local.

Ante o exposto solicita-se que a referida ação indicada seja executada
com urgência, a fim de sanar os transtornos e perigos que vem gerando a quem
transita e utiliza-se da via, trazendo mais segurança e conforto para a população.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 62E299C5B811E636689A4019CAA83B34 CODIGO DO DOCUMENTO: 030519
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 422/2020
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio